
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 480
22 Οκτωβρίου 2014

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 15895/172948
Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και παραλίας 

και οριοθέτηση του παλιού αιγιαλού στην Παραλία 
Δηλεσίου, Δήμου Τανάγρας, Π.Ε Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5, του Ν.2971/2001 

(ΦΕΚ 285/2001, τ.Α΄) "περί αιγιαλού και παραλίας και 
άλλες διατάξεις", όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 "περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα με τα Ν.Δ.532/70, Β.Δ.704/70, Β.Δ.705/70, 
Β.Δ.192/72, Π.Δ.71/84, Π.Δ.347/86, Ν.2026/92 και Π.Δ.97/93,

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.284/88 "περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών".

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ. Α΄/28−01−2004) "μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολο−
γικού ελέγχου και άλλες διατάξεις" δυνάμει των οποίων 
από 10/04/2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2
του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

5. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/τ.Α΄/07−06−2010)
περί "νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης".

6. Τις διατάξεις της παρ.1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν.3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων, εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107, τ.Α΄).

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν. 3852/
2010, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοι−
κήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφε−
ρειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντίστοιχων 
συλλογικών οργάνων τους, όπως αυτές καθορίζονταν 
στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς και τους 
μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και τις σχετικές 
κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

8. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του Ν.3852/
2010, από την έναρξη λειτουργίας των αποκεντρωμέ−
νων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες που έχουν 
ιδρυθεί με τον Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107, τ.Α΄) και υπεισέρ−
χονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας τους 
και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών συ−
μπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργασιών 
κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ΄ αυτές.

9. Το υπ’ αριθ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997, 
Φ.Ε.Κ 107, τ.Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄) και 
καταγράφονται στην υπ’ αριθ. 1063649/790/Α0006/
03−08−2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών, και ασκούνται, από 01/01/2011, από τον Γενικό 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) "περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας".

11. Την υπ’ αριθ. 850/06−08−1997 απόφαση του Αναπλη−
ρωτή Περιφερειακού Δ/ντη Ν. Βοιωτίας (ΦΕΚ 723/τ.Δ΄/
19−08−1997) με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές 
αιγιαλού και παραλίας στην προαναφερόμενη περιοχή.

12. Την από 27/08/2014 έκθεση της κατά το άρθρο 
3, 4, 5 και 6 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 
αρμοδίας επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, για τον επανακαθορισμό των ορίων του 
αιγιαλού και παραλίας και την οριοθέτηση του παλιού 
αιγιαλού στην Παραλία Δηλεσίου, Δήμου Τανάγρας, Π.Ε 
Βοιωτίας.

13. Το από τον Ιούλιο 2014, με κλίμακα 1:500, τοπο−
γραφικό διάγραμμα αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα 

4605

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.24 10:04:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

και τους κτηματολογικούς πίνακες που το συνοδεύουν, 
τα οποία συντάχθηκαν από την Τεχνική Υπηρεσία του 
Δήμου Τανάγρας, και ελέγχθηκαν για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκαν αρμοδίως στις 21/07/2014 
από τον Δ/ντη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Τα−
νάγρας, Γκίκα Δημήτριο, Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε, 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

14. Το υπ’ αριθ. Φ.119/265291/Σ. 65/08−01−2013 έγγραφο 
του σύμφωνη γνώμη του ΓΕΕΘΑ/Γ2/ΤΕΥ, σύμφωνα με 
το οποίο δεν έχει αντίρρηση για την συνέχιση της δι−
αδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού – παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλιού αιγιαλού στην προανα−
φερόμενη θέση.

15. Το υπ’ αριθ. 16371/22−08−2014 έγγραφο προς την 
Κτηματική Υπηρεσία Ν. Βοιωτίας του Δήμου Τανάγρας 
με το οποίο δηλώνει ότι επιθυμεί ο επανακαθορισμός 
του αιγιαλού – παραλίας και παλιού αιγιαλού στην Πα−
ραλία Δηλεσίου να ολοκληρωθεί με τις διατάξεις του 
Ν. 2971/2001, όπως αυτός ίσχυε μέχρι την τροποποίησή 
του, σύμφωνα με το άρθρο 11, του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 
160/τ. Α΄/08−08−2014).

16. Το υπ’ αριθ. 1086/02−09−2014 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Βοιωτίας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27/08/2014 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3, 4, 5 και 6 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/
19−12−2001) αρμοδίας επιτροπής καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, για τον επανακαθορισμό των 
ορίων του αιγιαλού και παραλίας και την οριοθέτηση 
του παλιού αιγιαλού στην Παραλία Δηλεσίου, Δήμου 
Τανάγρας, Π.Ε Βοιωτίας, καθώς και το από τον Ιούλιο 
2014, με κλίμακα 1:500, τοπογραφικό διάγραμμα απο−
τελούμενο από μία (1) πινακίδα και τους κτηματολογι−
κούς πίνακες που το συνοδεύουν, τα οποία συντάχθη−
καν από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Τανάγρας, 
και ελέγχθηκαν για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκαν αρμοδίως στις 21/07/2014 από τον Δ/ντη 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Τανάγρας, Γκίκα 
Δημήτριο, Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα επανακαθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

• Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με κορυφές Κ1, Κ2, Κ3, ….., Κ33, Κ34, 
Κ35, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του 
κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου (ΕΓ.Σ.Α ΄87).

• Η οριογραμμή του παλιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Κ1, Π1, Π2, Π3, Π4, ….., 
Π18, Π19, Π20, Κ10, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντε−
ταγμένες κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου (ΕΓ.Σ.Α ́ 87). 
Οι κορυφές Π1 έως και Π20 όριζαν την οριογραμμή του 
χειμέριου κύματος στο διάγραμμα Συμπληρωματικής 
Διανομής του Αγροκτήματος «Δηλεσίου» (Θηβών) του 
έτους 1958 του Υπουργείου Γεωργίας.

• Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1, παρ. 2, του Ν. 2971/2001, της 
επικοινωνίας της ξηράς με την θάλασσα και αντίστροφα 
και λόγω:

α) του μικρού πλάτους του αιγιαλού
β) του υπάρχοντος ρυμοτομικού σχεδίου του Δηλεσίου 

Οινοφύτων, δυνάμει της υπ’ αριθ. Ε/29710/21−08−68 από−
φασης του Υπουργού Γεωργίας, του Β.Δ. της 25/08/1969 

(ΦΕΚ 164/τ.Δ΄/01−09−1969) και την υπ’ αριθ. 133725/5.2/
22−12−72 απόφαση του Νομάρχη Βοιωτίας σχετικά με την 
επέκταση του σχεδίου Δηλεσίου κατά ένα οικοδομικό 
τετράγωνο (ΦΕΚ 363/τ.Δ΄/30−12−1972), και

γ) της σημαντικής οικιστικής ανάπτυξης ( Β΄ κατοικίας) 
της υπόλοιπης περιοχής, με κίτρινη συνεχή πολυγωνι−
κή γραμμή με κορυφές Κ1΄, Κ2΄, Κ3΄, …… Κ21΄, Κ22΄, Κ23΄, 
……., Κ44΄, Κ45΄, εκ των οποίων οι κορυφές Κ1΄έως και 
Κ20΄ ταυτίζονται με τις κορυφές του παλιού αιγιαλού 
Π1 έως και Π20 οι οποίες ορίζουν το εγκεκριμένο, με τις 
προαναφερόμενες αποφάσεις, ρυμοτομικό σχέδιο του 
Δηλεσίου Οινοφύτων και οι Κ21΄ έως και Κ45΄ ορίζουν 
την οριογραμμή της παραλίας σε σταθερή απόσταση 
πλάτους 10,00 μ. από την οριογραμμή του αιγιαλού, οι 
οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή της 
στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το τοπογρα−
φικό διάγραμμα που προαναφέρθηκε, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 19 Σεπτεμβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-

Έκθεση

Επιτροπής επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού παρα−
λίας και παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4, 
5 και 6 του Ν. 2971/2001, για τον επανακαθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και την οριοθέ−
τηση του παλαιού αιγιαλού στην Παραλία Δηλεσίου, 
Δήμου Τανάγρας, Π.Ε. Βοιωτίας, λόγω εμφιλοχώρησης 
σφάλματος στον αρχικό καθορισμό αιγιαλού και πα−
ραλίας με την υπ' αριθμ. 850/06−08—1997 απόφαση του 
Αναπληρωτή Περιφερειακού Δ/ντη Ν. Βοιωτίας, (ΦΕΚ 
723/Δ΄/19−08−1997).

Στη Λιβαδειά σήμερα 27−08−2014, ημέρα Τετάρτη, οι 
υπογεγραμμένοι:

1. Χουσιάδα Αστέρω ΠΕ/Δ΄ Τοπογράφων Μηχανικών, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Βοιωτίας, ως 
πρόεδρος.

2. Σαραφίδου Μαρία, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών του Δή−
μου Τανάγρας, ως μέλος (αναπληρώτρια του τακτικού 
μέλους λόγω κωλύματος αυτού).

3. Μοίρας Παναγιώτης, Πλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρχη του 
Λιμεναρχείου Χαλκίδας, ως μέλος.

4. Χρυσικός Επαμεινώνδας, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας του Δ. Θηβαίων, ως μέλος.

5. Παπαρίζου Αγορίτσα, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Στ. Ελλάδας, της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας ως μέλος, η οποία 
δεν προσήλθε αν και προσκλήθηκε νόμιμα και η Πα−
παγεωργίου Χρυσούλα, ΠΕ/ΣΤ΄ Εφοριακών, υπάλληλος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Βοιωτίας, ως γραμματέας, 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγια−
λού και παραλίας, δυνάμει του αρθρ. 3 του Ν. 2971/2001 
και σύμφωνα με την 4226/38102/28−02−2014 απόφαση 
ορισμού των μελών αυτής του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4607

Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, συγκεντρω−
θήκαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας, ύστερα 
από την υπ' αριθμ. πρωτ. 1061/22 − 08 − 2014 πρόσκληση 
της προέδρου, για τη σύνταξη της παρούσας έκθεσης 
επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 
οριοθέτησης παλαιού αιγιαλού στην Παραλία Δηλεσίου, 
Δήμου Τανάγρας Π. Ε. Βοιωτίας.

Η επιτροπή έχει συγκληθεί ξανά στις 06−02−2013 (με την 
υπ' αριθ. 138/23−01−2013 πρόσκληση) και στις 26−09−2013
(με την υπ’ αριθ. 138/23−01−2013 πρόσκληση), κατά τις 
οποίες διενεργήθηκε αυτοψία στην προαναφερόμενη 
θέση, για την οποία έχει ζητηθεί ο επανακαθορισμός 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, με το υπ’ αριθ. 
16807/18−09−2012 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

Στη θέση αυτή έχουν καθοριστεί οι οριογραμμές του 
αιγιαλού και της παραλίας με την υπ’ αριθ. 850/06−08−1997
απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Δ/ντη Ν. 
Βοιωτίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 723/Δ΄/19−08−1997.

Λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τον Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τον Ν.3978/2011, αρθρ. 113 (ΦΕΚ 137/Α΄/16−06−2011).
3) Τον Ν. 4281/2014, αρθρ. 11, παρ. 4 (ΦΕΚ 160/Α΄/

08−08−2014).
4) Την υπ’ αριθ. 1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/20−04−2005 

απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
σχετικά με στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας.

5) Τον καθορισμό αιγιαλού − παραλίας με την υπ’ αριθ. 
850/06−08−1997 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερεια−
κού Δ/ντη Ν. Βοιωτίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 723/
Δ΄/19−08−1997.

6) Το υπ’ αριθ. 136/23−02−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Βοιωτίας με το οποίο διαπιστώνεται ότι ο 
προαναφερόμενος αρχικός καθορισμός είναι εσφαλ−
μένος διότι οι αναγραφόμενες συντεταγμένες των κο−
ρυφών του αιγιαλού Κ1 έως Κ28 δεν ανταποκρίνονται 
με τη θέση των κορυφών, όπως απεικονίζονται στο 
σχεδιάγραμμα που συνοδεύει τον καθορισμό.

7) Το υπ’ αριθ. 16807/18−09−2012 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας με το 
οποίο ζητείται ο επανακαθορισμός των ορίων αιγια−
λού − παραλίας, λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος στον 
αρχικό καθορισμό.

8) Το υπ' αριθ. Φ. 119/265291/Σ.65/08−01−2013 έγγρα−
φο του ΓΕΕΘΑ/Γ2/ΤΕΥ, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού − παραλίας και τυχόν υπάρχοντος 
αιγιαλού στην προαναφερόμενη θέση.

9) Το υπ’ αριθ. 16371/22−08−2014 έγγραφο του Δήμου 
Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας με το οποίο δηλώνει ότι επιθυ−
μεί ο επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού −παραλίας 
στην παραλία Δηλεσίου, να ολοκληρωθεί σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως αυτός ίσχυε πριν 
την τροποποίησή του με τον Ν. 4281/2014.

10) Τον καθορισμό αιγιαλού − παραλίας με την υπ’ 
αριθ. 183575/74 απόφαση Νομάρχη που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 151/Δ΄/12−06−1974, ο οποίος είναι όμορος με 
τον προαναφερόμενο.

11) Την Συμπληρωματική Διανομή του Αγροκτήματος 
«Δήλεσι» (Θηβών)» του έτους 1958 του Υπουργείου Γε−
ωργίας και συγκεκριμένα τα κτηματολογικά στοιχεία 

αυτής (Τοπογραφικό Διάγραμμα και Κτηματολογικό Πί−
νακα) σύμφωνα με τα οποία το υπ' αριθ. κτηματολογικού 
πίνακα 323 τεμάχιο χαρακτηρίζεται ως χειμέριο κύμα.

12) Το υπάρχον ρυμοτομικό σχέδιο του Δηλεσίου Οινο−
φύτων, δυνάμει της υπ' αριθ. Ε/29710/21−08−68 απόφασης 
του Υπουργού Γεωργίας και του Β.Δ. της 25−08−1969 
(ΦΕΚ 164/δ΄/01−09−1969).

13) Την υπ’ αριθ. 133725/5.2/22−12−1972 απόφαση Νομάρ−
χη Βοιωτίας σχετικά με την επέκταση σχεδίου Δηλεσίου 
κατά ένα οικοδομικό τετράγωνο (ΦΕΚ 363/Δ΄/30−12−1972).

14) Την απόφαση καθορισμού ζώνης οικιστικού ελέγ−
χου (ΖΟΕ Β΄ κατοικίας) κατωτάτου ορίου κατάτμησης 
και περιορισμών δόμησης στην εκτός του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου και εκτός ορίων οικισμών προ του 
έτους 1923 περιοχή, των κοινοτήτων Σχηματαρίου και 
Οινοφύτων του Ν. Βοιωτίας, του Προέδρου της Ελληνι−
κής Δημοκρατίας την 18/08/1988, ΦΕΚ 686/Δ΄/27−09−1988.

15) Την έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) 
Δ. Σχηματαρίου Ν. Βοιωτίας, με την υπ’ αριθ. 105787/ 
12588/23−10−2010 απόφαση της Γ.Γ. Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 607/ΑΑΠ/31−12−2010.

16) Τον χαρακτηρισμό της περιοχής Δήλεσι Βοιωτί−
ας ως αρχαιολογικού χώρου με την υπ’ αριθ. Α1/Φ09/ 
44670/1650/12−09−1985 απόφαση της Υπουργού Πολιτι−
σμού, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 672/Β΄/15−11−1985.

17) Τον χαρακτηρισμό της περιοχής Δήλεσι Βοιω−
τίας ως αρχαιολογικού χώρου με την υπ’ αριθ. Α1/
Φ09/15080/558/09−04−1986 απόφαση του Υπουργού Πο−
λιτισμού, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 425/Β΄/25−06−1986.

18) Το τοπογραφικό διάγραμμα «Επανακαθορισμός 
γραμμής αιγιαλού στην Παραλία Δηλεσίου» κλίμακας 
1:500 και τους κτηματολογικούς πίνακες που το συνο−
δεύουν, που συντάχθηκαν τον Ιούλιο του 2014, από την 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Τανάγρας και ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν αρμοδίως από τον Δ/ντης Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Τανάγρας Γκίκα Δημήτριο Το−
πογράφο Μηχανικό Τ.Ε. την 21−07−2014.

19) Τις από 06−02−2013 και 26−09−2013 επιτόπου αυτο−
ψίες που πραγματοποιήθηκαν από την Επιτροπή καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας και την αντίληψη 
που σχηματίστηκε, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμε−
νης ξηράς λαμβάνοντας υπόψη τις φυσικές και λοιπές 
ενδείξεις που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και 
της παραλίας και ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

• στο σημείο του επανακαθορισμού η ακτή ανήκει 
στην κατηγορία των χαμηλών ακτών παρουσιάζει δη−
λαδή μικρή κλίση και συνίσταται από χαλαρά ιζήματα 
(άμμος − χαλίκια),

• της ακτής συνέχονται οικιστικές εκτάσεις του οι−
κισμού Δηλεσίου Οινοφύτων για τον οποίο ισχύουν οι 
όροι δόμησης οικισμών εχόντων εγκεκριμένο ρυμο−
τομικό σχέδιο με το Β.Δ. της 25−08−1969, ΦΕΚ 164/δ΄/
01−09−1969 και δομημένες εκτάσεις της Πλάκας Δηλε−
σίου Σχηματαρίου που ανήκει στην εκτός σχεδίου και 
εκτός ορίων οικισμού προϋφιστάμενου του έτους 1923 
περιοχή, εντός θεσμοθετημένης ζώνης οικιστικού ελέγ−
χου με την από 18/08/1988 απόφαση του Προέδρου της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, ΦΕΚ 686/Δ΄/27−09−1988, η οποία 
χαρακτηρίζεται ως περιοχή Β΄ κατοικίας και ισχύουν οι 
όροι και οι περιορισμοί δόμησης που καθορίζονται και 
αναφέρονται σ' αυτή,



4608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

• σε ό, τι αφορά το φυσικό όριο της βλάστησης, δε−
δομένου ότι η περιοχή σε όλο το μήκος του επανακα−
θορισμού είναι δομημένη (κατοικίες, χώροι αναψυχής 
και εστίασης) κι έχουν γίνει αρκετές επεμβάσεις κατά 
μήκους του παράκτιου μετώπου με την κατασκευή οδών, 
πεζόδρομων τοιχίων κ.λπ., συνίσταται μεταξύ των κο−
ρυφών του αιγιαλού Κ1 έως Κ15 κυρίως από αρμυρίκια 
ενώ στο υπόλοιπο του καθορισμού φύεται κυρίως χα−
λέπιος πεύκη.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιοχή 
δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους. Συγκεκριμένα 
στην περιοχή επικρατούντες άνεμοι είναι κατά σειρά οι 
βόρειοι, οι δυτικοί και λιγότερο οι βορειοδυτικοί. Άνε−
μοι εντάσεως 1 και 2 Beaufort έχουν τη μεγαλύτερη 
συχνότητα παρουσίας(της τάξης των 75%) με επόμενη 
μεγαλύτερη συχνότητα εκείνη των ανέμων 3 Beaufort. 
Γενικά οι άνεμοι μικρής έντασης (1, 2, 3 και 4 Beaufort) 
επικρατούν συνολικά σε ποσοστό 96% ενώ εκείνοι με 
υψηλή ένταση (5, 6, 7, και 8 Beaufort) έχουν πολύ μικρό 
ποσοστό εμφάνισης περίπου 2%. Η υπό εξέταση ακτή 
είναι εκτεθειμένη σε ανέμους ΒΑ κατεύθυνσης των οποί−
ων η συχνότητα εμφάνισης είναι μικρή και η ένταση 
τους είναι χαμηλή (της τάξης του 1 και 2 Beaufort).

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βάθη κυμαινόμενα από 0,00 μ. κοντά στην ακτή 
μέχρι και 30,00 μ. στο κέντρο του Κόλπου. Η σύσταση 
του βυθού είναι αμμώδης.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή χωρίς 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους, καθώς και το ότι πρό−
κειται για κλειστό Κόλπο, και συγκεκριμένα τον Νότιο 
Ευβοϊκό Κόλπο, ο οποίος δεν βάλλεται από ισχυρής 
εντάσεως ανέμους.

στ) Την ύπαρξη τεχνικών έργων εκ των οποίων νομί−
μως υφίστανται αυτά που έχουν κατασκευαστεί με την 
υπ' αριθ. 931/07−08−1997 απόφαση του Αναπληρωτή Περ/
κου Δ/ντη Βοιωτίας που αφορά την εκτέλεση του έργου 
«Σύστημα προστασίας και ανάπλασης ακτής Δήλεσι, Δή−
μου Σχηματαρίου» και αφορά στην κατασκευή πυθμενι−
κών προβλητών εντός του θαλασσίου χώρου και τοιχίου 
250 μέτρων κατά μήκος της ακτής που εκτείνεται από 
την κορυφή Κ10 έως Κ16 σύμφωνα με το τοπογραφικό 
διάγραμμα του καθορισμού.

ζ) Την έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) 
Δ. Σχηματαρίου Ν. Βοιωτίας, με την υπ’ αριθ. 105787/ 
12588/23−10−2010 απόφαση της Γ.Γ. Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 607/ΑΑΠ/31−12−2010.
Σύμφωνα με αυτό το μεγαλύτερο τμήμα της παράκτιας 
ζώνης του Δ. Σχηματαρίου − Πλάκα Δηλεσίου − κατα−
λαμβάνεται από δόμηση (κατοικίες, χώροι αναψυχής κι 
εστίασης) με όρους εκτός σχεδίου.

η) Την απόφαση καθορισμού ζώνης οικιστικού ελέγχου 
(ΖΟΕ Β΄ κατοικίας) κατωτάτου ορίου κατάτμησης και 
περιορισμών δόμησης στην εκτός του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου και εκτός ορίων οικισμών προ 
του έτους 1923 περιοχή, των κοινοτήτων Σχηματα−
ρίου και Οινοφύτων του Ν. Βοιωτίας, του Προέδρου 
της Ελληνικής Δημοκρατίας την 18/08/1988, ΦΕΚ 686/
Δ΄/27−09−1988. Σύμφωνα με αυτή το μεγαλύτερο τμήμα 
της περιοχής στην οποία γίνεται ο επανακαθορισμός 

ανήκει στην εκτός σχεδίου και εκτός ορίων οικισμού 
προϋφιστάμενου του έτους 1923 περιοχή, των κοινο−
τήτων Σχηματαρίου και Οινοφύτων (Ν. Βοιωτίας), χα−
ρακτηρίζεται ως περιοχή Β΄ κατοικίας και ισχύουν οι 
όροι και οι περιορισμοί δόμησης που καθορίζονται και 
αναφέρονται σ' αυτή, εκτός από το τμήμα μεταξύ των 
κορυφών του αιγιαλού του επανακαθορισμού Κ1 έως και 
Κ10 που αφορά την συμπληρωματική διανομή έτους 1958 
αγροκτήματος «Δήλεσι Θηβών», η οποία έχει μετατραπεί 
σε συνοικισμό δυνάμει της υπ' αριθ. Ε/29710/21−08−1968 
απόφασης του Υπουργού Γεωργίας, για την οποία έχουν 
καθοριστεί όροι δόμησης οικισμών εχόντων εγκεκριμέ−
νο ρυμοτομικό σχέδιο με το Β.Δ. της 25−08−1969, ΦΕΚ 
164/δ΄/01−09−1969, και την υπ' αριθ. 133725/5.2/22−12−1972 
απόφαση Νομάρχη Βοιωτίας σχετικά με την επέκταση 
σχεδίου Δηλεσίου κατά ένα οικοδομικό τετράγωνο, ΦΕΚ 
363/Δ΄/30−12−1972.

θ) Τον χαρακτηρισμό της περιοχής Δήλεσι Βοιωτί−
ας ως αρχαιολογικού χώρου με την υπ' αριθ. Α1/Φ09/ 
44670/1650/12−09−1985 απόφαση της Υπουργού Πολι−
τισμού, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 672/Β΄/15−11−1985 
καθώς και τον χαρακτηρισμό της περιοχής Δήλεσι 
Βοιωτίας ως αρχαιολογικού χώρου με την υπ’ αριθ. Α1/
Φ09/15080/558/09−04−1986 απόφαση του Υπουργού Πο−
λιτισμού, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 425/Β΄/25−06−1986. 
Σύμφωνα με αυτούς τμήμα της περιοχής που επανακα−
θορίζεται και συγκεκριμένα το τμήμα από την κορυφή Κ1 
του αιγιαλού έως και περίπου την κορυφή Κ18 εμπίπτει 
εντός του χαρακτηρισμένου με τις προαναφερόμενες 
αποφάσεις αρχαιολογικού χώρου.

ι) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων.

κ) Το ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
λ) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:
Καθορίζει επί του προαναφερόμενου τοπογραφικού 

διαγράμματος
1) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές Κ1, Κ2, Κ3, ...., Κ33, Κ34, 
Κ35, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του 
κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου ΕΓΣΑ '87.

2) Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές Κ1, Π1, Π2, Π3, Π4, 
...., Π18, Π19, Π20, Κ10, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντε−
ταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου ΕΓΣΑ 
'87. Οι κορυφές Π1 έως και Π20 όριζαν την οριογραμμή 
του χειμέριου κύματος στο διάγραμμα Συμπληρωματι−
κής Διανομής του Αγροκτήματος «Δηλεσίου» (Θηβών) 
του έτους 1958 του Υπουργείου Γεωργίας.

3) Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001, της 
επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα 
και λόγω:

α) του μικρού πλάτους του αιγιαλού
β) του υπάρχοντος ρυμοτομικού σχεδίου του Δηλεσίου 

Οινοφύτων, δυνάμει της υπ’ αριθ. Ε/29710/21−08−68 από−
φασης του Υπουργού Γεωργίας, του Β.Δ. της 25−08−1969
(ΦΕΚ 164/δ΄/01−09−1969), την υπ’ αριθ. 133725/5.2/22−12−1972
απόφαση Νομάρχη Βοιωτίας σχετικά με την επέκταση 
σχεδίου Δηλεσίου κατά ένα οικοδομικό τετράγωνο (ΦΕΚ 
363/Δ΄/30−12−1972) και



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4609

γ) της σημαντικής οικιστικής ανάπτυξης (Β΄ κατοικίας) 
της υπόλοιπης περιοχής με κίτρινη συνεχή πολυγωνι−
κή γραμμή με κορυφές Κ1΄, Κ2΄, Κ3΄, ..., Κ21΄, Κ22΄, Κ23΄, 
...., Κ44΄, Κ45΄, εκ των οποίων οι κορυφές Κ1΄ έως και 
Κ20΄ ταυτίζονται με τις κορυφές του παλαιού αιγιαλού 
Π1 έως Π20 οι οποίες ορίζουν το εγκεκριμένο, με τις 
προαναφερόμενες αποφάσεις, ρυμοτομικό σχέδιο του 
Δηλεσίου Οινοφύτων και οι Κ21΄ έως και Κ45΄ ορίζουν 
την οριογραμμή της παραλίας σε σταθερή απόσταση 
πλάτους δέκα (10) μέτρων από την οριογραμμή του 

αιγιαλού, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου. 

 Λιβαδειά, 27 Αυγούστου 2014

Η Πρόεδρος
ΑΣΤΕΡΩ ΧΟΥΣΙΑΔΑ

Τα Μέλη
ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΙΡΑΣ
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ    



4610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4611



4612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4613



4614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4615



4616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4617



4618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4619



4620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4621



4622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4623



4624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4625



4626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





4628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004802210140024*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


